

# 奕东电子科技股份有限公司

## 2022 年度财务决算报告

奕东电子科技股份有限公司（以下简称“奕东电子”或者“公司”）2022 年度公司财务报表已经致同会计师事务所(特殊普通合伙)（以下简称“致同所”）审计，致同所认为本公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2022 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2022 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。现将公司 2022 年度财务决算情况报告如下：

### 一、2022 年度公司主要财务数据

公司经营业绩增长，实现营业收入1,563,428,405.42元，同比增长4.21%；实现营业利润140,466,695.89元，较上年同期下降35.93%；实现利润总额140,011,933.72元，较上年同期下降36.01%；实现归属于普通股股东的净利润137,012,151.90元，较上年同期下降32.25%；经营活动产生的现金流量净额191,199,652.48元，较上年同期上升17.59%；资产总额3,706,893,260.90元，较期初上升125.80%；归属于上市公司股东的净资产3,079,145,266.93元，较期初上升197.54%。

单位：元

	2022 年	2021 年	本年比上年增减	2020 年
营业收入（元）	1,563,428,405.42	1,500,228,718.35	4.21%	1,175,342,861.01
归属于上市公司股东的净利润（元）	137,012,151.90	202,242,236.54	-32.25%	184,214,405.21
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	127,823,246.33	190,798,588.82	-33.01%	171,385,433.39
经营活动产生的现金流量净额（元）	191,199,652.48	162,597,281.39	17.59%	159,201,656.19
基本每股收益(元/股)	0.60	1.15	-47.83%	1.0500
稀释每股收益(元/股)	0.60	1.15	-47.83%	1.0500
加权平均净资产收益率	4.77%	21.64%	-16.87%	24.72%
	2022 年末	2021 年末	本年末比上年末增减	2020 年末
资产总额（元）	3,706,893,260.90	1,641,662,668.74	125.80%	1,348,925,568.22
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,079,145,266.93	1,034,874,201.09	197.54%	833,879,590.91

### 二、财务状况、经营成果及现金流量分析

## （一）2022 年度公司资产负债重大构成变动情况

单位：元

	2022 年末		2022 年初		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
货币资金	1,410,872,160.44	38.06%	83,512,724.44	5.09%	32.97%	收到募集资金导致货币资金增加
应收账款	562,829,587.38	15.18%	548,614,496.49	33.42%	-18.24%	收到募集资金，资产总额增加，应收账款比例减少
合同资产		0.00%		0.00%	0.00%	
存货	242,390,738.71	6.54%	204,359,950.38	12.45%	-5.91%	
投资性房地产		0.00%		0.00%	0.00%	
长期股权投资	21,481,338.86	0.58%		0.00%	0.58%	
固定资产	384,912,577.22	10.38%	336,343,680.20	20.49%	-10.11%	
在建工程	511,969,249.94	13.81%	56,632,355.48	3.45%	10.36%	
使用权资产	4,653,155.65	0.13%	8,768,806.57	0.53%	-0.40%	
短期借款	23,993,020.83	0.65%	201,510,452.74	12.27%	-11.62%	
合同负债	8,307,170.09	0.22%	458,282.45	0.03%	0.19%	
长期借款		0.00%		0.00%	0.00%	
租赁负债	2,858,831.61	0.08%	2,805,624.00	0.17%	-0.09%	

## （二）营业收入的构成及变动情况

单位：元

	2022 年		2021 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	1,563,428,405.42	100%	1,500,228,718.35	100%	4.21%
分行业					
精密电子零组件	1,563,428,405.42	100.00%	1,500,228,718.35	100.00%	4.21%
分产品					
FPC	587,500,445.85	37.58%	592,205,605.61	39.47%	-0.79%
LED 背光模组	216,849,482.11	13.87%	201,828,013.49	13.45%	7.44%
连接器及零组件	633,470,185.66	40.52%	597,861,790.26	39.85%	5.96%
其他	125,608,291.80	8.03%	108,333,308.99	7.22%	15.95%
分地区					
华南	798,823,809.52	51.09%	770,835,669.65	51.38%	3.63%
华东	475,210,489.78	30.40%	457,675,858.08	30.51%	3.83%
华中	78,604,714.08	5.03%	64,129,096.18	4.27%	22.57%
东北	28,239,735.72	1.81%	27,471,926.88	1.83%	2.79%
华北	9,961,789.91	0.64%	17,998,161.03	1.20%	-44.65%
西南	20,754,392.62	1.33%	16,367,248.51	1.09%	26.80%
西北	45,898.33	0.00%	71,007.07	0.00%	-35.36%

境外	151,787,575.46	9.71%	145,679,750.95	9.71%	4.19%
分销售模式					
生产商	1,560,609,452.62	99.82%	1,491,065,644.16	99.39%	4.66%
贸易商	2,818,952.80	0.18%	9,163,074.19	0.61%	-69.24%

### (三) 2022 年度公司现金流量变动情况

单位：元

项目	2022 年	2021 年	同比增减
经营活动现金流入小计	1,607,013,612.86	1,390,776,377.30	15.55%
经营活动现金流出小计	1,415,813,960.38	1,228,179,095.91	15.28%
经营活动产生的现金流量净额	191,199,652.48	162,597,281.39	17.59%
投资活动现金流入小计	396,944,268.79	822,197,802.96	-51.72%
投资活动现金流出小计	982,335,936.13	1,042,947,186.29	-5.81%
投资活动产生的现金流量净额	-585,391,667.34	-220,749,383.33	-165.18%
筹资活动现金流入小计	1,986,820,048.78	175,650,000.00	1,031.12%
筹资活动现金流出小计	276,575,372.65	174,823,461.80	58.20%
筹资活动产生的现金流量净额	1,710,244,676.13	826,538.20	206,816.59%
现金及现金等价物净增加额	1,315,611,327.42	-58,931,852.90	2,332.43%

投资活动产生的现金流量净额同比减少 165.18%，主要是购置固定资产同比增加以及长期资产同比增加，致使本项目同比减少。

筹资活动产生的现金流量净额同比增加 206816.59%，主要系公司公开发行股票，募集资金增加，致使本项目同比增加。

奕东电子科技有限公司董事会

2023 年 4 月 24 日